
 

 

 

 

 
 Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di I Grado 

Sandro Pertini 
Viale Elba 57037 Portoferraio (LI) Tel.  0565. 914142 – Fax 0565. 945285 

E-mail:– LIIC811008@istruzione.it 

C.M.LIIC811008      C.F. 91009090498 

 

 

 

 
Al DSGA  

Al Sito Web  

Agli Atti All’Albo  

 

Oggetto: Assunzione a bilancio Avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Titolo del progetto: Gener@zione_4.0.  

 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18040 

CUP: D94D22005090006 

Stato progetto: AUTORIZZATO 

Importo finanziato: 152.758,43 € 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi”; 

 

VISTO il Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio d’Istituto a detto progetto, di cui al punto 7 del verbale 

n. 7 del 22/12/2022;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 1 

del 13 febbraio 2023;  

 

 

 

 

mailto:LIIC811008@istruzione.it


 

 

 

 

 
 Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di I Grado 

Sandro Pertini 
Viale Elba 57037 Portoferraio (LI) Tel.  0565. 914142 – Fax 0565. 945285 

E-mail:– LIIC811008@istruzione.it 

C.M.LIIC811008      C.F. 91009090498 

 

 

 

VISTO il progetto Gener@zione_4.0. Inoltrata sulla piattaforma Futura in data 23/02/2023;  

 

VISTO l’accordo di concessione firmato in data 23/02/2023 tra il Ministero dell’istruzione e del 

merito – C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza,e il Soggetto 

attuatore, Istituzione scolastica SANDRO PERTINI – codice meccanografico LIIC811008 - C.F. 

91009090498, del progetto “Gener@zione_4.0” rappresentato da DANIELA PIERUCCINI in qualità 

di legale rappresentante;  

 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 

 

DECRETA 

 

 

la formale assunzione in bilancio P.A. – E.F. 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto 

PNRR: 

 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18040  

CUP: D94D22005090006  

Importo finanziato: 152.758,43 € 

 

Il finanziamento è stato iscritto nel Programma Annuale 2023 come segue:  

 

ENTRATE - modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (Liv. 1 – aggregato) – 

03 - “Altri Finanziamenti dell’Unione Europea (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce 01 “Next 

generation EU - PNRR "  

 

SPESE - nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle Attività la specifica voce di 

destinazione (liv.3)  A01/17 “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next digital classroom”. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Daniela Pieruccini 

 
(documento firmato digitalmente) 

mailto:LIIC811008@istruzione.it
mailto:Gener@zione_4.0

		2023-03-21T12:55:08+0100




